ID ５９９０３                         令和３年８月１６日

 報 道 機 関 各 位

                         県 民 生 活 文 化 課

青森県防災ボランティア情報センター設置のお知らせ

令和３年８月９日からの大雨に係る災害に対する青森県防災ボランティア情報

センターを下記のとおり青森県庁内に設置しました。
なお、市町村災害ボランティアセンター等の設置状況は下記のとおりです。

１．青森県防災ボランティア情報センター

設置場所等  活動の内容

設置場所：青森県環境生活部県民生活文化課内

住  所：青森市長島１－１－１

電  話：０１７－７３４－９１２６

開設時間：午前８時３０分から

午後５時１５分まで

（土・日・祝日を除く）

ホームページアドレス：

http://www.pref.aomori.lg.jp/life/volunteer/volunt

eer-jyouhou-center202108.html

メールアドレス：

bousai-vol@pref.aomori.lg.jp

令和３年８月１６日午前１０時に

設置しました。

活動内容は以下のとおりです。

・市町村災害ボランティアセンター

からの情報収集及び活動支援

・ボランティアニーズ等の情報発信

２．市町村災害ボランティアセンター等の設置状況

設置場所等  活動の内容

名  称：むつ市災害ボランティアセンター

     （むつ市社会福祉協議会内）

住  所：むつ市中央１－８－１

電  話：０１７５－３３－３０２３

開設時間：午前８時３０分から

午後５時００分まで

ホームページアドレス：

http://mutsushakyo.jp/

令和３年８月１７日に設置予定で

す。

 なお、令和３年８月１６日（月）

午後１時からボランティアの募集を

開始します。

活動期間：８月１７日（火）から

     ９月３０日（木）まで

活動内容：浸水した家屋から発生す

る家具等の廃棄運搬、泥だし、清掃

支援

募集範囲：むつ市民の方（むつ地区

・大畑地区に限ります。）

問合せ先：むつ市大畑町旧中島児童

館（０８０－２５３４－４１３５）

設置場所等  活動の内容

名  称：青森県福祉救援ボランティア活動

本部（青森県社会福祉協議会内）

住  所：青森市中央３－２０－３０

電  話：０１７－７２３－１３９１

ホームページアドレス：

http://aosyakyo.or.jp/

令和３年８月１６日午前１０時に

設置しました。

活動内容は以下のとおりです。

・むつ市災害ボランティアセンター

設置の助言・指導

・むつ市災害ボランティアセンター

設置機材の提供及び連絡調整

・むつ市災害ボランティアセンター

の運営支援のための職員派遣

 ※七戸町災害ボランティアセンターは設置しないこととしています。

 ※風間浦村災害ボランティアセンターは現時点では設置しない予定となっています。

報道機関用資料提供（連絡先）

担当課

環境生活部 県民生活文化課

文化・ＮＰＯ活動支援グループ

担当者名 総括主幹（GM）上明戸健一

主幹     玉熊 留美

電話

番号

内線 ６４２０、６４２２

直通 ０１７－７３４－９２０８

報道監 環境生活部 次長 松岡浩美